1

2025年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＴＩフードホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 十 見  裕

（コード番号：２９３２ 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 上席執行役員管理本部長 壷 井  知 行

（TEL. 03-3479-6956）

株式会社浜信の株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2025年２月 13日開催の取締役会において、株式会社浜信（以下「浜信」といいます。）の全株式を

取得し、浜信及び浜信の完全子会社である味の浜藤株式会社（以下「味の浜藤」といいます。）並びに株式会社

藤兵衛（以下「藤兵衛」といいます。）を子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１．本件の目的（株式取得の理由）

当社グループは、「海の幸を 人の幸に」をミッションに、水産原料素材の調達から製造・販売までを一貫し

て行う水産食材に強い食品メーカーです。国内及び、海外のネットワークを生かした新鮮な水産物の調達から、

オリジナル商品の開発、衛生管理の行き届いた安定的な製造、継続的な供給体制づくり、そして全国規模の流

通小売りチェーンへの販売等、新鮮な「海の恵み」というバリューを、全プロセスにおいて最大化させるサプ

ライチェーンを構築しております。

浜信は、東京都中央区に本社を構え、水産加工食品の販売及びその他付随する事業を展開しております。浜

信の 100%子会社である味の浜藤は、1925 年創業で今年 100 周年を迎える企業でございます。創業時は珍味を

主軸に海産物を販売し、その後は漬魚・煮魚の水産加工物・お弁当・お惣菜等の食品製造販売事業を拡大して

いき、現在では都心をはじめとした百貨店や駅ナカにおいて販売店を運営しております。また、同じく浜信の

100%子会社である藤兵衛は、味の浜藤で販売する製品の製造工場を運営しております。

このたび、浜信の全株式取得し、完全子会社化することで、当社グループは、「味の浜藤」という長きにわた

り日本の水産加工食品の発展に寄与してきたブランドを迎え入れることとなります。浜信が有する高いブラン

ド力・商品力・販売網と、当社グループが有する経営ノウハウを掛け合わせることにより、「海の幸」をより多

岐にわたりお客様へ届けることが可能となります。ひいては、日本の水産加工食品の更なる普及発展に向け努

めてまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社浜信

（２） 所 在 地 東京都中央区築地４丁目 11番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森口 江美子

（４） 事 業 内 容 水産加工食品販売、飲食業、総合リース業、不動産管理

（５） 資 本 金 2,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1990年９月１日

（７） 大株主及び持株比率 森口 江美子、他個人（注）１

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 2月期 2023年 2月期 2024年 2月期

 純 資 産 30百万円 613百万円 621百万円

 総 資 産 524百万円 1,092百万円 1,080百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 124,041円 856円 867円

 売 上 高 39百万円 41百万円 42百万円

 営 業 利 益 16百万円 16百万円 20百万円

 経 常 利 益 9百万円 10百万円 13百万円

 当 期 純 利 益 7百万円 61百万円 8百万円

【参考情報】

最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（注）２

決算期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

 純 資 産 665百万円 658百万円 703百万円

 総 資 産 1,654百万円 1,606百万円 1,717百万円

 売 上 高 2,947百万円 3,253百万円 3,394百万円

 営 業 利 益 10百万円 20百万円 78百万円

 経 常 利 益 36百万円 24百万円 74百万円

 当 期 純 利 益 32百万円 7百万円 65百万円

（注）１．株式取得の相手先の意向により、代表取締役を除く他の個人株主については記載しておりません。

また、株主の持ち株比率についても株式取得の相手先の意向により記載しておりません。

２．浜信及び味の浜藤並びに藤兵衛の単純合算から相互取引等を消去した簡易的な連結財政状態及び連

結経営成績を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏名 森口 江美子

（２） 住所 東京都品川区

（３）
上場会社と

当該個人の関係
該当事項はありません。

（注）株式取得の相手先の意向により、代表取締役を除く他の個人株主については記載しておりません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

本件の実施により、浜信の発行済株式総数（自己株式を除く）の 100％を既存株主から取得する予定です。

取得価額につきましては、独立した第三者機関により適切なデューデリジェンスを実施し、当該結果を勘定し

た合理的な価格で取得することを決定しております。なお、本件は適時開示の軽微基準の範囲内であり、個人

との取り引きであることから、当事者間の協議により非公開とさせていただきます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年２月 13日

（２） 契 約 締 結 日 2025年２月 13日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年４月 １日（予定）

６．今後の見通し

当社グループの2025年12月期連結業績に与える影響額は精査中であり、公表すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以 上